

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

JO. Xte Namieśnik Królewski, postanowieniem z d. 27 Maja r.b. zatwierdził podobne i dobroczynne legata, przez s. p. Teklę z Zenowiczow Sosnowskę Woiewodzinę Połocką testamentem w r. 1804 zapisane, a wogólnosci z p: 176,793 wynoszące.

Raczej wisty Redca Stanu, Democzewski, należący do Komisji likwidacyjnej między Dworami Austriackim, Pruskim i Królestwem Polskim, uदारował orderem Sgo Włodzimierza 3iej klasy. Teżże Komisji Urzędniczy, mianowani Kawalerami orderu S. Anny 2giej klasy: etatu Kommissorsjatskiego Królestwa Polskiego, Pulkownik Antoni Dąbrowski, Vice Prezes Bióra likwidacyjnego w Komisji Przychodów i Skarbu, Józef Czyżewski, i były Prezes Sądu Kryminalnego Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego, Maciej Remborski. (z Kurj: Litewski.)

Hrabina Czerniszewa, b. Xieżna Domi Rdziwiłłowa, powróciła z Paryża do Warszawy. —

Bilet do najwyższej wygransj 200,000 zło: był wzięty w Kantorze Petyskusa, właścicielem wygranej jest jeden z Mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego.

Numer 5 *Astrei* wyszedł z druku.

Deszcz wczoraj niedozwolił przedstawienia pięknego widowiska w Amfiteatrze Łazienkowskim na wyspie, które odłożonem zostało na następującą Niedzielę.

w Pewnym domu w *Warszawie* przed kilką dniami, Solelizant w dniu swych imienin, częstował Przyjaciół *Paczem* robionym zupełnie z produktów Kralowych, Cytryn użył zrodzonych w własnej Pomarańczarni, Araku pe-

KURJER

W A P O S L A W S K I

dzonego w Krsiu, a zamiast Cukru użyty został Miód patoka tak zwany Lipiec, co miało smak wyborny.

Lubownikom Muzyki donosimy, iż odebraliśmy z Wiednia prospekt prenumeraty na wszystkie dzieła muzyczne sławnego Mozart'a wkrótce wyjdące w Litograficznym Wiedeńskim instytucie. Siacowny ten zbiór składać się będzie z Oper, Koncertów, Symfonij, Kwartetów itp: tego wielkiego Mistrza. Prenumerata kosztuje 40 ryńskich w Konwec: monecie, adres do Litogra: instytutu w Wiedniu przy Zamku N. 2.

Towarzystwo Gimnastyczne P. Spelteryni ośmielona łaskawem przyjęciem widowiska danego na dochód Panny *Elizy*, da wprzyszły Poniedziałek również złożone z sztuk nowych i urozmaiconych, na dochód P. *Matejes* który inż wielokroć w swych komicznych ubawiał obecnych widzów.

Garety Petersburskie ogłosiły wiadomienie Komisji trudniącej się urządzeniem Loterii na maletności w Guberniach Niżehoradzkiej etc: ciągnąć się mającej, iż ta niezwydnie d. 12 Czerwca r.b. ciągnąć się zacznie.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Hiszpanji.

Gdy wojsko Francuzkie wchodziło do *Madrytu*, okna były napełnione Kobietami które uprzejmie witaly tych Gości, Lud gromadnie tłoczył się na ulicach, przy czem żaden nie nastąpił przypadek — Xte *Angulem* nie chce się układać z żadnym Jenerałem Hiszpa: ani oddzielnie z żadną władzą nowego rządu, lecz tylko z Królem *Ferdynandem* gdy ten istotną odzyszcze wolność, sibo z rządem dobrowolnie przez tegoż Króla ustanowionym. Mówią że *Abisbal* posłał list do Xcia *Angulem* któ-

ry to list przez Xciecia że został przyjęty. — Twierdzą że *Barcelona* dobrowolnie podda się Francuzom, gdyż opinia mieszkańców jest rozdwojona i większa ich część żąda najrychlejszego przywrócenia pokoju — Jenerał *Franz Hr Estar* został mianowany dowódcą *Madrytu*, do którego najprzód wszedł Jenerał *Latur Feasat* — Mówią że Jenerał *Empecinado* uwięził Żołnierze z korpusu *Merynos* i na jegoż rozkaz został rozstrzelany — *Ballasteros* wszelkimi sposobami usiłował dostać się do *Valencji* lecz został dościgniony przez rojalistów Hiszpa: połączonych z oddziałem Jene: *Molitor* i oddzielnego zupełnie jest rozproszony. — o *Ubrótsch Miny* rozliczne są doniesienia, że adzie się niepoddać wątpliwości że inż walczył kilkakroć, a niektóre pisma donoszą że jest raniony, nawet że żyć przestał — Tegoż dnia w którym Xte *Angulem* wszedł do *Madrytu*, wszedł nieco później zswym korpusem Xte *Redzjo* również z radością od mieszkańców przyjętym został. — Nastiatra zebrała się Rada Kastylska i obu Jędji, w celu wybrania nowej Releencji mającej pót zarządzać Krainą; póki Król niepostawowi nowego rządu. Ta Releencja składać się będzie z 5 członków. — Wojsko Konstytucyjne Hiszpa: za zbliżeniem się Francuzów opuściło *Madryst*, składało się z około 4000 ludzi, cefnelo się ku *Talawejra*, (doszła inż wiadomość przez Telegraf do Paryża że Jene: Francuzki *Wallin* doścignął toż wojsko, przyszło do żwawej utarczki w której Hiszpanów legło niemalo, a między innymi są Podpułkownik i kilku Oficerów; zabrali oraz Francuz: skrzynie z 40,000 franków tudzież wiele rozmaitej broni.)

Od Granic Turackich.

Podług doniesień z Stambułu (pismo gazeta Berlińska) układy o Pokoj między Persją a Turcją zostały zerwane, i już mała jest nadzieja aby do nowych przystąpiono, gdyż Persja koniecznie żąda aby Turcja odstąpiła na wieczne czasy niektórych Powiatów nadgranicznych, na co Dywan niechęca i nie może zezwolić, i woli aby ta ważna okoliczność wojną rozstrzygniętą została. Tymczasem Persowie ciągle pomażają swe wojska, i jeden korpus znów posunął się ku Bagdadowi i ma zamiar całą Syryję, a drugi spieszy dla zajęcia Armenji. Sultán dla prowadzenia wojny z Persami ma wydać rozkaz aby wszyscy jego poddani Azjatyccy zdolni do oręża, iłączyli się z wojskiem. — Dnia 18 maja zaczęły wychodzić wojska tureckie z okolic Stambułu do Morei dla walczenia z Grekami, i już nawet miało przyjść do walki gdyż listy Kupieckie donoszą że Grecy wypłynąwszy z wyspy Tasso, wyładowawszy pod Saloniką uderzyli na oddział wojska tureckiego i zniszczyli go zupełnie. Też listy zapewniają iż zamek Larysty poddał się Grekom. w Morei Turcy mają w swej mocy tylko Patras i inne zamki. — z Niemiec.

Zdaje się iż Król Neapolitański lewce nie wyjedzie do swego Państwa, gdyż pater Cesarzki w Szebran pod Wiedniem jest wyprzedzany dla tego Monarchy — Pod Frankfortem dnia 27 Maja powstała tak gwałtowna burza iakiej najstarsi ludzie niepomni są, w czasie nlewnego deszczu blyskawica trwała bez przerwy, powietrze się rozogniło, a w samo południe piorun uderzył z nadzwyczajnym loskotem. Huk tak był przerażający iż najodważniejsi mężczyźni potruhelili,

ten piorun wpałszy do choty rolaika wstrząsnął gwałtownie, rozwalił piec, i zagasił ogień palący się na kuchni. — D. 14 Maja w niektórych miejscach Szwaecarji dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi. — D. 16 Lipca r. b: w Harlem obchodzoną będzie uroczystość pamiętka istnienia sztuki Drukarskiej od 4 wieków. Wszystkie Drukarze Niderlandzkie wysyłać deputowanych na tę uroczystość, a nawet z Ameryki Północ: mają przybyć Deputowani. Będą rozdane medale wynalazców Druku, dla Wawrzencza Janszosa będzie wzniesiony pomnik: t: p: (Przed dwómilaty rozmaite pisma dowodziły iż wynalazcą druku był nasz Polak Twardowski pod imieniem Fausts.) — Gazety Niemieckie donoszą z Londynu że rząd angielski posłał surowy rozkaz do wysp Jońskich, aby dowódcy okrętów Angielskich zamknęli Porty Tureckie tak szanowali, iak zamknięcie Portów Greckich przez Turków — w Hadze zmarł Rybak, który przez całe życie Ryb nie dał, i jego zaś Syn z młodą chorował gdy się napił Piwa, i przeto Ojciec sposobił go na Piwowara. DONIESIENIA.

Essencja do mywienia sprobowana przez Radę Lekarską Warszawską, nadająca za jej użyciem podług przepisów twarży i rękoma pięć najdelikatniejszą i zupełnie białą bez najmniejszego uszkodzenia; znajduje się do sprzedania w Sklepie niobogich na Krakowski Przedm: w handlu P. Grossa pod kolumnami na Miodowej ulicy i podpisanego. Cena stała flaszecaki powiększonej, iest sło: 3. w Tychże miejscach znajduje się plaster od Nagłotkowi i Odcisków za pomocą którego można odciski stopałow zmiękczyć i nakoniec pospyć się zupełnie. Cena plastra sł.

2. Podpisany, będąc wynalazcą essencji Plastra, ręczy za ich skutek, iesteli podług przyłączonego przepisu użyte będą. Wyleczenie wiele osób która skutku doswiadaczyły iest najlepszym świadectwem ich użyteczności. J. B. Sneyder Operator uprzywilejowany. Ulica Bednarska Nr 2672.

Młodzieniec rodowity Francus będący wklasach wyższych Szkół Woiewódz: Xięży Piarów, życzy być w jakim znacnym domu, gdzieby, oprócz lekcji Francuzkich, mógł dawać początki ianych języków i nauk; życzący takowego raczy przysłać adres do Drukarz Kurjers.

w Woiewództwie Lubelskiem, Pele Lubartowski, przy Wieprze, i blisko miasteczka, iest Folwark z dość znacznemi wysiewami i łąkami, oraz z dostateczną robocizną włościanką, i z porządnymi budowlami folwarcznymi, do wydzierżawienia na lat 7, od S. Jamar. b. Życzący sobie takiej dzierżawy zechcą się zgłosić na 1e piętro pod Nr 736 przy ulicy Leszno w Warszawie gdzie się o wszystkich dowiedzą i jeżeli zechcą, Kontrakt zawrzeć będzie można.

D. 15 Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana i w dni nastepne, w mieście Kutnie na targu zwyczajnym, w skutek zaigania prawnego, przez publiczną licytacją sprzedawane będą iuwentarze Rogate, Konie, Trzoda Chlewna i różne meble gospodarskie za gotowa pieniądze.

Onufry Zborowski Komornik. Ktoby życzył iechać do Lwowa wygodnym Koczem, w tych dniach, może się iestwo ułożyć w domu Dyrekcji Drógi Mostów w oficynie na 1 piętrze, ulica Nowy świat.

Wczoraj stopni ostepła 20.

Teatr. Dziś i Jutro niema widowiska.